

BR.0012.6.18.2023

BR.0012.5.11.2023

**Protokół wspólnego posiedzenia
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
oraz Komisji Dialogu Społecznego**

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r.
w dniu 29 listopada 2023 r., godz. 15.00

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Krystyna Sowa otworzyła posiedzenie Komisji, powitała gości oraz radnych i zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad:

1) Projekt budżetu miasta Gliwice na 2024 r. oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z informacją szczegółową z zakresu działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisji Dialogu Społecznego.

2) Druki sesyjne.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięli: Prezydent Miasta Adam Neumann, Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska, Sekretarz Miasta Marta Tartanus-Oryszczak, Zastępca Skarbnika Miasta Agnieszka Michalska-Bury, Naczelnik Wydziału Edukacji Mariola Bucher, Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath, Dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych Marta Kryś.

Ad 1) Projekt budżetu miasta Gliwice na 2024 r. oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z informacją szczegółową z zakresu działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisji Dialogu Społecznego.

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska przedstawiła informację dotyczącą sytuacji finansowej miasta Gliwice oraz projektu budżetu miasta na 2024 r. Głównym źródłem dochodów miasta jest udział w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT). Kwota ta na 2024 r. będzie wyższa niż ta z 2023 r., nie ma jednak w dokumentach z Ministerstwa Finansów informacji, z czego wynika jej wzrost. Prawdopodobnie jest on efektem tzw. Polskiego Ładu (w roku 2023 było dużo zwrotów w związku z rozliczeniem za rok 2022, gdzie obowiązywała dwie stawki podatku). Wpływy z tych tytułów na 2024 r. zaplanowano na podstawie pism otrzymanych od Ministra Finansów. Pomimo wzrostu planu o kwotę 114 mln. zł w stosunku do przewidywanego wykonania 2023 r., planowane dochody w 2024 r. z tego tytułu są niższe o 94 tys. zł od potencjalnych dochodów, które powinno miasto Gliwice otrzymać, gdyby nie nastąpiły zmiany w przepisach podatkowych, wdrażane od 2019 r. Łączna wysokość strat miasta Gliwice to 336 mln zł, które pozbawione jest tych środków, m.in. z tytułu dopłat do systemu oświaty, które wynoszą ok. 30% ponoszonych wydatków. Dofinansowanie zadań z zakresu edukacji (ponad poziom przyznanych subwencji i dotacji) środkami własnymi szacowane jest na poziomie 137 mln zł. Jednocześnie miasto nadal dopłaca do zadań z zakresu administracji rządowej. W 2024 r. zadłużenie miasta Gliwice według projektu wzrośnie i jego przewidywana wysokość to 636 mln zł. Projekt budżetu miasta Gliwice na 2024 zakłada: dochody w wysokości 1 mld 681 mln zł, w tym dochody majątkowe w wysokości 153 mln zł (9,14%), plan wydatków to 1 mld 874 mln zł, w tym wydatki majątkowe to 474 mln zł (25,31%), deficyt budżetowy zaplanowany jest na poziomie 193 mln zł, nadwyżka bieżąca to 127 mln zł, nadwyżka bieżąca netto to 79 mln zł. Struktura dochodów bieżących uwzględnia: dochody własne (67,55%), subwencję ogólną (25,51%), dotacje celowe z budżetu państwa (6,80%), środki z funduszy celowych (0,11%) oraz środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej (0,03%). Struktura dochodów majątkowych obejmuje: dochody własne (94,64%), środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej (2,97%), dotacje celowe z budżetu państwa (1,37%) oraz środki z funduszy celowych (1,02%). Warto zauważyć, że w 2023 r. środki

pochodzące z budżetu Unii Europejskiej stanowiły 20% kwoty dochodów majątkowych, a w 2024 r. to tylko 3%. W 2023 r. kończy się perspektywa unijna i dopiero rozpocznie się nowa. Miasto Gliwice będzie aktywnie działać w celu pozyskiwania środków unijnych na realizację swoich projektów. Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem wzrośnie w stosunku do 2023 r. i zaplanowany jest na poziomie 25,31%. W 2023 r. było to 20,04%. W 2024 r. mają wpłynąć środki w ramach tzw. Polskiego Ładu na budowę dróg rowerowych oraz środki z Banku Gospodarstwa Krajowego na inwestycje w obszarze rozwoju mieszkalnictwa. Największe inwestycje zaplanowane w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2032 to: budowa szpitala miejskiego, budowa infrastruktury Gliwickiego Obszaru Gospodarczego, budowa, rozbudowa, przebudowa i modernizacja tras pieszo-rowerowych, budowa, przebudowa, modernizacja kanalizacji deszczowej na terenie miasta wraz z infrastrukturą towarzyszącą, rozbudowa układu drogowego w obrębie stacji Gliwice – Łabędy. Deficyt budżetowy wynika z ambitnego planu inwestycyjnego miasta Gliwice i zostanie sfinansowany przychodami ze sprzedaży obligacji oraz przychodami z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym.. Wskaźnik zadłużenia miasta Gliwice, aktualny i planowany, nie jest niski, ale też nie jest wysoki, Zadłużenie miasta jest na bezpiecznym poziomie i istnieją możliwości jego podwyższenia. Na rok 2026 planowane jest znaczne zmniejszenie maksymalnego możliwego poziomu zadłużenia, wynikającego z indywidualnego wskaźnika zadłużenia, gdyż zmieniają się przepisy i przyjmuje się inną zasadę jego obliczania. Do roku 2026 budżet miasta Gliwice będzie deficytowy, zaś od roku 2027 cała nadwyżka budżetowa jest przeznaczana na spłatę zadłużenia.

Przewodniczący Komisji Dialogu Społecznego Łukasz Chmielewski zadał następujące pytania:

- dochody majątkowe ze sprzedaży majątku (str. 47) – skąd takie kwoty, co wchodzi w ich skład i skąd w Wieloletniej Prognozie Finansowej kwota 110 mln zł pochodząca z tego tytułu?
- budowa Gliwickiego Obszaru Gospodarczego – co to za zadanie i z czym związana jest sprzedaż infrastruktury?

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska odpowiedziała, że kwota pochodząca ze sprzedaży majątku jest mniejsza niż w 2022 r. oraz w 2023 r. i wynika z planu sprzedaży. Jeśli chodzi o sprzedaż infrastruktury Gliwickiego Obszaru Gospodarczego, to taka sama transakcja została przeprowadzona w 2023 r. i dotyczy sprzedaży do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Szczegółowa informacja w tym zakresie zostanie przygotowana.

Przewodniczący Komisji Dialogu Społecznego Łukasz Chmielewski zapytał o zadłużenie miasta (str. 71), skąd wynikają różnice w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska odpowiedziała, że różnice wynikają z zadania budowy szpitala miejskiego, najwyższa wartość zaplanowana jest na 2024 r. (80 mln zł), w Wieloletniej Prognozie Finansowej łączna kwota to 200 mln zł. Trudno jest odpowiedzieć, co składa się na zadłużenie miasta, jakie konkretne zadanie, bo kredyty są zaciągane na spłatę zadłużenia, a nie na konkretne zadanie, choć budowa szpitala ma w tym zakresie duży wpływ.

Przewodniczący Komisji Dialogu Społecznego Łukasz Chmielewski zapytał o zwolnienie z podatku od nieruchomości w latach 2017-2026 uzyskane przez Opel Manufacturing Poland sp. z o.o., kto o nim decyduje, to kwota 3 mln zł.

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska odpowiedziała, że wynika ona z przepisów prawa, a miasto Gliwice otrzymuje subwencję w ramach rekompensaty za to zwolnienie.

Radny Stanisław Kubit zapytał o koszty obsługi długu i jak Wieloletnia Prognoza Finansowa jest wrażliwa na zmiany w tym obszarze.

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska odpowiedziała, że w 2024 r. zaplanowano 23 mln zł na koszty obsługi długu. Jak ta kwota będzie się kształtować w latach kolejnych, to dopiero się okaże. Trudno ocenić, co się wydarzy, choć dochody samorządów powinny rosnąć. Jest deklaracja, że zwiększenie kwoty wolnej od podatku powinno zostać zrekompensowane samorządom (takie są deklaracje).

Prezydent Miasta Adam Neumann przekazał, że sytuacja jest niepewna, Wieloletnia Prognoza Finansowa musi być przygotowana do ostatniego roku, w którym zaplanowana jest spłata zadłużenia (w przypadku Gliwic jest to 2047 r.). Władze państwowe muszą przygotować taki dokument, ale tylko w perspektywie czteroletniej. Śląski Związek Gmin i Powiatów przygotowuje stanowisko w tej sprawie, bo rząd emitował obligacje poza budżetem i nikt nie pokazał, ile pieniędzy zostało wyemitowanych i jak zostaną spłacone. Samorządy zaś tkwią w niepewności i niewiedzy. Sytuacja jest niepewna i nie wiadomo, co się wydarzy.

(***)

Naczelnik Wydziału Edukacji Mariola Bucher przedstawiła informację uzupełniającą dotyczącą projektu budżetu miasta Gliwice na 2024 r. Zaplanowana kwota na edukację wynosi 500 mln zł, w tym 100 mln zł to środki na dowozy uczniów, kursy, doskonalenie nauczycieli, dotacje dla szkół niepublicznych, stypendia oraz ewentualne podwyżki. Na plany budżetowe poszczególnych szkół składają się przede wszystkim wynagrodzenia oraz realizacja projektów unijnych. Środki dla Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice obejmują wydatki związane z bieżącą działalnością, organizacją i uczestnictwem w przedsięwzięciach promujących samorząd młodzieżowy, a także zwrot kosztów podróży.

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath przekazała, że zaplanowany na 2024 r. budżet wydziału wynosi 53,5 mln zł i jest o 17% wyższy niż w 2023 r. (biorąc pod uwagę, że nie jest już realizowana koncesja na pływalnię Neptun). Wydatki bieżące to nieco ponad 51 mln zł, a majątkowe zaplanowane są w wysokości nieco ponad 2,3 mln zł. Na kulturę przeznaczone zostaną 32,5 mln zł (wzrost o 12%), w tym ok. 30 mln zł to wydatki bieżące i remontowe, a 2,3 mln zł to wydatki majątkowe (w tym dofinansowanie z programu odbudowy zabytków). Zaplanowano także dotacje na instytucje kultury:

- Muzeum w Gliwicach – nieco ponad 6 mln zł – w tym: organizacja wystaw, przedsięwzięć edukacyjnych i imprez;
- Teatr Miejski w Gliwicach – blisko 8 mln zł – w tym: przygotowanie premier (ok. 5) i kontynuacja przyznawania nagrody dramatycznej;
- Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach – blisko 8,5 mln zł – w tym w dużej mierze wzrost wynagrodzeń, zakup zbiorów, organizacja spotkań autorskich, paneli, warsztatów;
- Centrum Kultury Victoria – 7 mln zł – w tym: wzrost wynikający z faktu przejęcia przez tę instytucję Sceny Bajka – Kina Amok.

W planie budżetu uwzględniono także środki na remonty i inwestycje w następujących wysokościach:

- Teatr Miejski w Gliwicach – 180 tys. zł (bieżące prace remontowe);
- Muzeum w Gliwicach – 55 tys. zł remonty: prace w Radiostacji Gliwice, inwestycje: II etap impregnacji wieży Radiostacji oraz wymiana stolarki okiennej w Willi Caro;
- Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach – 20 tys. zł (zakup licencji i oprogramowania);
- Centrum Kultury Victoria – m.in. 485 tys. zł na zakup sprzętu dla Sceny Bajka – Kina Amok.

W 2024 r. na realizację zadań związanych ze sportem zaplanowano kwotę 20 mln 800 tys. zł (wzrost o 27%), które przeznaczone zostaną na dotacje dla klubów sportowych oraz m.in. na przyznawane przez Prezydenta Miasta nagrody sportowe.

Przewodniczący Komisji Dialogu Społecznego Łukasz Chmielewski zapytał, czy wzrost z 16 mln zł do 20 mln zł na wsparcie działalności sportowej przeznaczony zostanie na małe kluby sportowe.

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath odpowiedziała, że wzrost ten dotyczyć będzie wszystkich klubów sportowych, aktualnie trwają nabory na dofinansowanie, zwiększono także kwotę na szkolenie dzieci i młodzieży do 2 mln zł

(z 1,7 mln zł w 2023 r.). Środki na organizację imprez sportowych wzrosną z 500 tys. zł do 600 tys. zł, a na konkurs związany ze sportem osób ze szczególnymi potrzebami przeznaczone zostanie 100 tys. zł. Pozostałe środki zostaną rozdysponowane dla klubów sportowych w ramach I i II grupy priorytetowej.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała o zadanie związane z modernizacją sali gimnastycznej wraz z zapleczem, drenażem i odwodnieniem w Zespole Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej 35, czy zaplanowana kwota 2 mln zł pozwoli na uporanie się z problemem zalewania budynku szkolnego i jak zakończy się sprawa strzelnicy, gdyż aktualnemu najemcy pomieszczeń kończy się niedługo umowa najmu. Jakie prace obejmie modernizacja strzelnicy i siłowni?

Naczelnik Wydziału Edukacji Mariola Bucher odpowiedziała, że prace nad tą inwestycją są w toku, a po jej zakończeniu wszystkie problemy powinny zostać rozwiązane. Niezbędna jest także modernizacja strzelnicy i siłowni, ale ostateczne przeznaczenie tych pomieszczeń nie jest znane. Informacja o szczegółowych pracach modernizacyjnych na strzelnicy i siłowni zostanie udzielona odrębnie.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała o projekt utworzenia Data Center i koszty tego zadania.

Naczelnik Wydziału Edukacji Mariola Bucher odpowiedziała, że projekt ten trwa od dwóch lat, na 2024 r. zaplanowano 7 mln zł w ramach wdrażania usług wspólnych.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała, jaki odsetek całego budżetu miasta przeznaczony zostanie na kulturę.

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska odpowiedziała, że jest to 2,27%.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała, czy trwają rozmowy dotyczące projektu rewitalizacji Ruin Teatru Victoria, czy zaplanowano jakieś środki na ten cel. Kiedyś mówiono o kwocie 36 mln zł, a teraz zapewne będzie dużo wyższa. **Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka** przekazała, że zaplanowana w budżecie miasta Gliwice kwota na kulturę jest jedną z niższych.

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath przekazała, że trwa oczekiwanie na rozwój sytuacji w kraju, która wpłynie na samorządy. Decyzja o podjęciu prac nad projektem modernizacji Ruin Teatru Victoria planowana jest na 2024 rok, teraz nie było możliwe zaplanowanie środków na ten cel.

Prezydent Miasta Adam Neumann zwrócił się do radnej Katarzyny Kuczyńskiej-Budki z prośbą o wskazanie danych porównawczych i źródła informacji, że wydatki na kulturę w mieście Gliwice są jednymi z niższych.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka odpowiedziała, że jej zdaniem Urząd Miejski ma większe możliwości, aby pozyskać takie dane.

Prezydent Miasta Adam Neumann powtórzył prośbę o wskazanie takich danych, bo być może będzie to impuls dla Gliwic do zmian.

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath przekazała, że należy pamiętać o działalności PreZero Areny, która także realizuje zadania związane z organizacją imprez kulturalnych w ramach promocji miasta, a nie wynika to wprost z projektu budżetu. Ok. 40% imprez organizowanych w PreZero Arenie miało charakter kulturalny. Dotyczy tego umowa koncesyjna.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zwróciła się z prośbą o przekazanie analizy, jakie środki przeznaczane są na wydarzenia kulturalne uwzględnione w działalności PreZero Areny.

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath odpowiedziała, że takie dane nie wynikają wprost z budżetu miasta, stąd jeżeli 40% imprez to takie, które mają charakter kulturalny, to w taki sposób należy to przełożyć na budżet.

Radna Agnieszka Filipkowska zapytała o projekt adaptacji budynku przy ul. Siemińskiego na siedzibę Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych oraz

o rozbudowę budynku Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych nr 1 przy ul. Jasnogórskiej o część przedszkolną i salę sportową.

Naczelnik Wydziału Edukacji Mariola Bucher odpowiedziała, że inwestycja w jednostce przy ul. Jasnogórskiej zakłada przebudowę i rozbudowę, powstanie tam sześć oddziałów przedszkolnych.

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska odpowiedziała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej przewidziano zadanie związane z adaptacją budynku przy ul. Siemińskiego, nakłady to 3,6 mln zł, pierwsze wydatki zaplanowane są na 2025 r., w 2026 r. będzie już to 2,3 mln zł, co stanowi kwotę wkładu własnego do pozyskania środków zewnętrznych na realizację tego przedsięwzięcia (15% w stosunku do kwoty wynikającej z przetargu, tj. 21 mln zł).

Prezydenta Miasta Adam Neumann przekazał, że planowane w dokumentach kwoty wynikają z kosztorysów. Po otwarciu ofert przetargowych okazuje się, że są one o wiele wyższe, zazwyczaj w takiej sytuacji przetarg jest powtarzany. Problemem jest niewiadoma, jak będzie rozwijał się rynek usług budowlanych. Przewidywania są obciążone błędem.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała o projekt rozbudowy sali szermierczej, czy będzie on realizowany.

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath odpowiedziała, że wprowadzono do projektu budżetu miasta Gliwice na 2024 r. środki na wkład własny, będą przeprowadzane poszukiwania zewnętrznych środków finansowania tego zadania.

Prezydent Miasta Adam Neumann dodał, że dochody samorządów zostały znacznie obniżone. W zamian są rekompensaty i programy rządowe, oferujące kwoty niższe, niż ubytki. Dwa miesiące temu został ogłoszony konkurs na realizację zadań samorządowych. Każdy samorząd mógł zgłaszać po trzy zadania, z kosztami realizacji do kwoty: 1 mln zł, 8 mln zł oraz 30 mln zł. Miasto Gliwice zgłosiło dwa zadania: rozbudowę budynku szkoły w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 7 przy ul. Ligonii 36 z wydzieleniem pomieszczeń na oddziały przedszkolne oraz projekt rozbudowy sali szermierczej w Zespole Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej. Z programu rządowego zostały Gliwicom przyznane środki tylko na rozbudowę szkoły, a były samorzady, które otrzymywały dofinansowanie na wszystkie trzy zadania. To dowód na pozbawienie samorządów możliwości samodecydowania o wydatkach.

Radny Gabriel Bodzioch zauważył, że Festiwal Jazzu Tradycyjnego co roku otrzymuje mniejszą dotację i zwrócił się z prośbą o przyznanie temu przedsięwzięciu wyższej kwoty.

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath przekazała, że o wysokości dofinansowania do organizacji tego rodzaju imprez decyduje Dyrektor Centrum Kultury Victoria.

Radny Marcin Kiełpiński zapytał o środki na wzrost poziomu sportowego, w jaki sposób rozłoży się kwota 20,8 mln zł przeznaczona na dotacje. Na szkolenie dzieci i młodzieży zaplanowano 2 mln zł, ale takie środki są także w ramach wspierania dyscyplin sportowych I i II grupy priorytetowej.

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrat odpowiedziała, że kwota dotacji wzrośnie o 25%, możliwe, że wzrost będzie wyższy.

Radny Marcin Kiełpiński zapytał o strzelnicę w Zespole Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej 35 oraz o zakres prac, jakie wejdą w projekt modernizacji pomieszczeń strzelnicy oraz siłowni.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Krystyna Sowa zaproponowała, że Komisja zwróci się z prośbą o przedstawienie informacji o szczegółowym zakresie prac, które zostaną wykonane w ramach, zaplanowanego w projekcie budżetu miasta Gliwice na 2024 r., zadania pn.: „Zespół Szkół Łączności ul. Warszawska 35 – modernizacja sali gimnastycznej wraz z zapleczem, drenażem i odwodnieniem”, a także możliwości dalszego wynajmowania pomieszczeń aktualnemu najemcy.

Komisja wyraziła zgodę.

Prezydent Miasta Adam Neumann dodał, że szanse na przedłużenie umowy najmu tych pomieszczeń aktualnemu najemcy są niewielkie, gdyż wielokrotnie przekraczał on zapisy umowne, współpraca nie przebiegała dobrze. Odbędzie się z nim spotkanie, w celu pozyskania pełnej wiedzy.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka przekazała, że obawia się, że problem ten jest natury personalnej, a trudności wynikają także z okoliczności związanych z korzystaniem z tych pomieszczeń i ciągłego zalewania (poprzednie prace budowlane wykonane były z błędami). Najemca dopominał się o remont. Rodzicom dzieci zależy na tym, aby siłownia nadal tam funkcjonowała, gdyż jest udostępniana uczniom Zespołu Szkół Łączności na preferencyjnych warunkach. Uczniowie gliwickich szkół także korzystają ze strzelnicy. Warto zauważyć, że gdy najemcy nie zostanie przedłużona umowa, to opuści on te pomieszczenia zabierając cały sprzęt oraz pozwolenia strzeleckie, a uzyskanie ich z powrotem zajmie wiele czasu. To będzie strata dla miasta. Wyposażenie strzelnicy to majątek najemcy, a z pozyskanych informacji wynika, że jest on wysokiej klasy i na wyższym poziomie, niż w standardowych szkolnych strzelnicach. Straty mogą być duże, a być może uda się znaleźć źródło konfliktu.

Prezydent Miasta Adam Neumann wyjaśnił, że dlatego zorganizował spotkanie z najemcą tych pomieszczeń. Z uzyskanych informacji wynika, że ma on podpisaną umowę na działalność sportową, a prowadzi w tych pomieszczeniach działalność komercyjną, tego nie wolno robić. Trzeba poczekać do spotkania, aby sprawa mogła się wyjaśnić.

Radny Gabriel Bodzioch zapytał, czy jest rozważana budowa szkoły w Ligocie Zabrskiej.

Prezydent Miasta Adam Neumann przekazał, że w Wydziale Edukacji prowadzona będzie ciągła analiza potrzeb w tym zakresie (liczba urodzeń, kierunki migracji itd.). Do tej pory nie było takiego systemu, trwają prace nad jego budową. Pozwoli on na badanie potrzeb w całym mieście.

Dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych Marta Kryś przekazała, że budżet na 2024 r. przeznaczony na działalność Rady Seniorów Miasta Gliwice nie odbiega znacząco od tego z 2023 r. Rada Seniorów Miasta Gliwice rozwija się, wychodzi z nowymi inicjatywami, w 2023 r. zorganizowała konkurs pn. „Przyjaciel Gliwickich Seniorów”. Co roku przedstawiają plan swojego działania, a Centrum 3.0 uwzględnia ich potrzeby w swoim budżecie (wydatki na poczęstunek, artykuły promocyjne, szkolenia itd.). Na 2024 r. zaplanowano 7 800 zł, w 2023 r. było to 6 200 zł.

Sekretarz Miasta Marta Tartanus-Oryszczak przedstawiła informację dotyczącą zaplanowanych w projekcie budżetu miasta Gliwice na 2024 r. środków na działalność rad dzielnic. W 2023 r. pula tych środków została zmniejszona, ale na 2024 r. zaplanowano już wzrost o 5,7% (15 300 zł). W związku z pojawiającymi się głosami o potrzebie zwiększenia tych środków, Prezydent Miasta podjął decyzję o zwiększeniu puli na działalność promocyjną rad dzielnic o kwotę 95 tys. 500 zł, co łącznie daje wzrost o 110 tys. 800 zł (o 40%). Dokonano także porównania z innymi miastami w zakresie środków jakie przeznaczają na działalność jednostek pomocniczych. W Bielsku-Białej każda z 29 rad otrzymuje kwotę 12 tys. zł, w Katowicach jest to po 10 tys. zł na każdą z rad, w Rybniku kwota ta wynosi od 12 tys. zł do 14 tys. zł, jednak wraz ze środkami na utrzymanie siedzib, Zabrze – 15 tys. zł na radę.

Przewodniczący Komisji Dialogu Społecznego Łukasz Chmielewski zapytał, jaka kwota będzie teraz przeznaczona na działalność promocyjną.

Sekretarz Miasta Marta Tartanus-Oryszczak odpowiedziała, że będzie to 379 tys. zł i dodatkowo 40 tys. zł na konkurs na organizację przedsięwzięć o charakterze ponaddzielnicowym. Zwiększenie w stosunku do planu z 2023 r. wynosi ponad 110 tys. zł, a w stosunku do wykonania na pewno będzie jeszcze większe.

Radny Gabriel Bodzioch zapytał o szczegółowe kwoty przeznaczone na działalność Rady Dzielnic Sośnica oraz Rady Dzielnic Ligota Zabrska.

Sekretarz Miasta Marta Tartanus-Oryszczak przekazała, że szczegółowe kwoty zostaną podane później, bo trwają jeszcze prace nad tymi wyliczeniami.

Radny Gabriel Bodzioch zapytał o kwotę przeznaczaną na Gliwicką Inicjatywę Lokalną, jest ona co roku mniejsza i co decyduje o jej wielkości.

Dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych Marta Kryś odpowiedziała, że odbyły się już trzy edycje Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej i tylko w tej pierwszej cała kwota została wykorzystana (2,5 mln zł). W kolejnym roku zaplanowano 1,2 mln zł, a na 2024 r. zaprojektowano kwotę w wysokości wykorzystania z roku poprzedniego, czyli 880 tys. zł.

Radny Gabriel Bodzioch zapytał, czy kwota wykorzystania nie była wyższa.

Dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych Marta Kryś odpowiedziała, że była, ale zostawiono także środki na wzrost cen.

Radny Gabriel Bodzioch zapytał, na podstawie jakich czynników dokonywane są te ustalenia.

Dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych Marta Kryś odpowiedziała, że brana jest pod uwagę sytuacja finansowa miasta oraz zainteresowanie mieszkańców danymi dziedzinami zadań. W niektórych kategoriach przedsięwzięć Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej widać spadek zainteresowania (np. rewitalizacja), a w niektórych obserwowany jest wzrost zainteresowania (np. kultura, mała retencja).

Radny Paweł Wróblewski przekazał, że już kiedyś wyraził swoje przekonanie, że środki przeznaczane na działalność rad dzielnic mają największą stopę zwrotu, placówki oświatowe i cała dzielnica zyskuje, gdy rada działa aktywnie. Trzeba wspierać ich działalność, bo stopa zwrotu jest bardzo duża.

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska odpowiedziała na pytania przesłane przez radną Agnieszkę Filipkowską drogą mailową. W zadaniu „Wspieranie rodziny” ujęte są koszty pracy asystentów rodziny. Zadanie pn. „Budowa budynku użytkowego przy ul. Zbożowej” na kwotę 5,96 mln zł dotyczy budowy obiektu żłobkowo-przedszkolnego, zaś przedsięwzięcie pn. „Rozbudowa ul. Zbożowej” (koszt 6,75 mln zł) to zadanie Zarządu Dróg Miejskich i dotyczy planowanej budowy układu drogowego, w związku z rozwijającą się w tej okolicy zabudową wielorodzinną.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała o Gliwicką Przystań 35, jaka jest przyszłość tego miejsca.

Prezydent Miasta Adam Neumann odpowiedział, że tym obiektem zajmuje się Ośrodek Pomocy Społecznej, nieruchomości ta w szybkim tempie została przystosowana w związku z sytuacją na Ukrainie, a docelowo wykorzystana będzie na potrzeby gliwickich rodzin. Aktualnie obłożenie miejsc wynosi ok. 70%.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała o sytuację w Hotelu Malinowski oraz w Hotelu Leśnym.

Prezydent Miasta Adam Neumann odpowiedział, że obłożenie miejsc w obu tych obiektach wynosi nieustannie 100%.

Brak kolejnych pytań i uwag ze strony członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Wynik głosowania: **4 głosy za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała dokument.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do całości projektu uchwały budżetowej miasta Gliwice na 2024 r.

Wynik głosowania: **4 głosy za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące się**. Komisja Edukacji, Kultury i Sportu **pozytywnie** zaopiniowała dokument.

We wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów w dniu 6 grudnia 2023 r. udział weźmie Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Krystyna Sowa.

Przewodniczący Komisji Dialogu Społecznego Łukasz Chmielewski zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Wynik głosowania: **5 głosów za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała dokument.

Przewodniczący Komisji Dialogu Społecznego Łukasz Chmielewski zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do całości projektu uchwały budżetowej miasta Gliwice na 2024 r.

Wynik głosowania: **5 głosów za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące się**. Komisja Dialogu Społecznego **pozytywnie** zaopiniowała dokument.

We wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów w dniu 6 grudnia 2023 r. udział weźmie Przewodniczący Komisji Dialogu Społecznego Łukasz Chmielewski.

Ad 2) Sprawy bieżące.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się z następującymi dokumentami:

- a) Pismo Związku Strzeleckiego w sprawie przedłużenia umowy najmu pomieszczeń znajdujących się w Zespole Szkół Łączności (w aktach sprawy **BR.0012.16.23.2023**) – Komisja postanowiła, że zwróci się do Prezydenta Miasta z prośbą o stanowisko w sprawie.
- b) Pismo w sprawie podmiotów, na rzecz których w 2024 r. może być wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- c) Pismo w sprawie podmiotów, na rzecz których w 2024 r. mogą być wykonywane przez nieletnich prace społeczne (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości.

(***)

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła protokoły posiedzeń, które odbyły się: 24 października 2023 r. oraz 7 listopada 2023 r.

(***)

Kolejne posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu odbędzie się **12 grudnia 2023 r., godz. 15.30**. Tematyka posiedzenia: druki sesyjne; sprawy bieżące.

Kolejne posiedzenie Komisji Dialogu Społecznego odbędzie się **13 grudnia 2023 r., godz. 18.00**. Tematyka posiedzenia: omówienie procedur Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego i Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej oraz informacja o realizacji zadań; druki sesyjne; sprawy bieżące.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Katarzyna Golonka

Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu

(-) Krystyna Sowa

Przewodniczący Komisji
Dialogu Społecznego

(-) Łukasz Chmielewski